
1 

 

 
PROTOKÓŁ nr 45 
z posiedzenia                                          

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 19 września 2023 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  
i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
Radni nieobecni: Patrycja Biesiadecka.  

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 44 z posiedzenia Komisji.  
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na 

drukach: 

− Nr 872 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skaryszew w 2023r. 

− Nr 877 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części 
dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej. 

3. Sprawy różne. 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.1. Protokół nr 44 z posiedzenia Komisji został przyjęty (5 głosów za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). 
 
Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach:  
 
- Nr 872 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skaryszew w 2023r.  
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas 
poinformowała, że w dniu 5 lipca ks. Marek Kujawski z Hospicjum Królowej Apostołów 
zwrócił się pisemnie do zastępcy prezydenta Marty Michalskiej – Wilk z prośbą 
o wsparcie budowy wioski hospicyjnej przy granicy naszego miasta. Wsparcie 
finansowe ze strony gminy przyspieszy oddanie tego budynku do dyspozycji chorym. 
W związku z tym mając na uwadze dobro mieszkańców Radomia wymagających 
opieki paliatywnej została podjęta decyzja o przeznaczeniu na wsparcie tej inwestycji 
środków w wysokości 15 000,00 zł.  Środki zostaną przekazane w formie dotacji 
celowej. Szczegółowe warunki udzielenia tej pomocy finansowej oraz zasady jej 
rozliczania zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Skaryszew a Gminą Miasta 
Radomia.      
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała o jaką kwotę wystąpił ksiądz. 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas 
odpowiedziała, że ksiądz nie podał konkretnej kwoty. Radna Katarzyna Pastuszka – 
Chrobotowicz zapytała czy ma to być jednorazowa kwota czy może były już rozmowy, 
żeby to było coroczne wsparcie. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Jolanta Dygas odpowiedziała, że wydaje jej się, że jest to jednorazowe 
wsparcie. Nic jej nie wiadomo o jakichkolwiek rozmowach. Radna Katarzyna 
Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy z hospicjum będą również mogli korzystać 
mieszkańcy Gminy Miasta Radomia. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek 



2 

 

odpowiedziała, że na pewno tak, bo hospicja nie mają rejonizacji. Jest to dla 
wszystkich mieszkańców okolic. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz 
zapytała na co konkretnie ta kwota ma być przeznaczona. Przedstawiciel Wydziału 
Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas odpowiedziała, że nie wie jeszcze jak 
to zrealizuje Gmina Skaryszew czy kupi jakieś materiały czy przekaże te środki 
stowarzyszeniu. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała kiedy 
planowane jest podpisanie umowy. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Jolanta Dygas odpowiedziała, że wydaje jej się, że po przyjęciu przez 
radnych uchwał ta umowa będzie niezwłocznie zawarta. Radna Magdalena Lasota 
zapytała czy to jest prywatne hospicjum. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Jolanta Dygas odpowiedziała, że to hospicjum jest prowadzone przez 
stowarzyszenie. Radna Magdalena Lasota zapytała czy to hospicjum będzie 
ogólnodostępne. Radna Wioletta Kotkowska powiedziała, że podczas Komisji ds. 
Polityki Senioralnej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi padła od księdza 
deklaracja, że tam zamieszkają te osoby, będzie to dla docelowej grupy osób, które 
będą tam zamieszkiwać i z tego korzystać. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia 
i Polityki Społecznej Jolanta Dygas dodała, że będą mogły tam zamieszkiwać całe 
rodziny w tych domach i być wsparciem dla chorych.   
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek 
zarządziła głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 872. Radni 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 872 w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Skaryszew w 2023r (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). Opinię nr 45 dołączono do materiałów z komisji.  
 
 
 - Nr 877 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok w części 
dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej 
Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Jolanta Dygas omówiła 
zmiany wprowadzone w Uchwale Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy 
społecznej.  
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 877. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 877 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok  
w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się). Opinię nr 45 dołączono do materiałów z komisji.  
 
Ad. 3. Nie było spraw.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        
Na tym protokół zakończono. 

Przewodnicząca Komisji 
 

     Teresa Skoczek 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


